
  

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.5a del 15 06 2021 

 

Oggetto: Acquisto nuova ambulanza. 

Il giorno quindici (15) del mese di giugno anno 2021 alle ore 21:00 in videoconferenza tramite l’utilizzo 
della piattaforma meet si è riunito in seduta ordinaria il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli 
Piceno, regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Maria Virginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice delle Infermiere volontarie    Fioravanti Marina 

Consigliere dei Giovani ff.     Tarli Mauro 

Sono assenti:  

Consigliere       Boni Maria Virginia 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

Riferisce in qualità di relatore la Segretaria  

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Premesso  

che la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in Associazione di diritto 
privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ; 

Visto  

il Decreto legislativo 117 “Codice del Terzo settore”, a norma dell'articolo 1, comma 2, lettera b), della 
legge 6 giugno 2016, n. 106 che in particolare  

Considerato: 

che il parco automezzi adibiti al servizio sanitari di questo Comitato è alquanto esiguo e vetusto, inoltre si 
è impoverito nel corso del 2020 di un’ambulanza a seguito della costituzione del Comitato di Castignano 
ed un’altra ambulanza è stata rottamata per usura e per aver raggiunto un chilometraggio che non 
garantiva più la sicurezza; 

che in questo periodo emergenziale i servizi hanno avuto un notevole incremento e si sono aggiunti anche 
ulteriori interventi dovuti alle nuove necessità 

che questo Comitato ha più volte esaminato la situazione, dando mandato al referente Adriano Angelini di 
fare un’indagine di mercato per arrivare ad una scelta comparata la più vantaggiosa possibile; 

che, per la trasparenza delle procedure sono stati acquisiti due preventivi come di seguito rappresentato: 

- AMBULANZA DI SOCCORSO REALIZZATA SU FIAT DUCATO TELAIO 
ZFA25000002K21610   €.69.005,17 oltre IVA 22% 15.4 (Ditta Mariani Fratelli Pistoia – 
Carrozzeria mezzi speciali) 

inoltre, è stato consultato il MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) con esito negativo; 

Atteso 

che dall’analisi delle entrate, liquidate dall’Asur 5, è possibile sostenere la spesa per l’acquisto 
dell’automezzo, già previsto nel bilancio preventivo; 

che è stata promossa una campagna raccolta fondi per l’acquisto di un’autoambulanza, che allo stato non 
ha prodotto grandi risultati, vivendo la comunità Picena una crisi ormai incancrenita non solo derivante 
dall’attuale momento economico, ma anche dal dopo sisma del 2016 ed ulteriormente aggravatasi con la 



  

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

pandemia; 

che dal momento dell’ordine dell’autoambulanza alla sua consegna decorrono circa mesi due per 
l’allestimento interno; 

che la Ditta Orion è la stessa Ditta fornitrice dello stesso mezzo all’ASUR Marche 5, dietro espletamento 
di pubblica procedura di acquisto e che quindi la scelta è anche motivata di superare la valutazione 
positiva da parte della centrale operativa 118; 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

1) di acquistare, per i motivi di cui in narrativa, una nuova autombulanza per i servizi sanitari 
di questo Comitato aventi le seguenti caratteristiche: Ambulanza di soccorso realizzata su Fiat 
Ducato telaio ZFA25000002K21610 

2) di scegliere quale ditta fornitrice Fratelli Mariani 

3) di impegnare la spesa complessiva pari ad €.78060 che trovano disponibilità economica sui 
conti del Comitato, già previsti nel bilancio del corrente esercizio; 

4) di provvedere alla dovuta pubblicizzazione del presente atto, ai sensi di quanto previsto  

 

 

       Il segretario Verbalizzante           Il PresidenTE 

 Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 

 


